
SOCIETA’ DELLA SALUTE DEL MUGELLO 
            

                        Azienda USL 10 di Firenze - Comuni della Zona Socio-Sanitaria del Mugello

            
                Via Palmiro Togliatti, n° 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) - Tel. 0558451430 – Fax 0558451414
                                    e-mail: sds.mugello@asf.toscana.it

                  
DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA DEL CONSORZIO

N. 17 DEL 05/05/2010

Oggetto: Nomina Sig.ra Fiammetta Capirossi quale componente della Giunta Esecutiva di questa 
SdS

Il Presidente
Dr.ssa Ida Ciucchi

Coadiuvato da:
Il Direttore 
Dott. Massimo Principe           

Immediatamente esecutiva 
Pubblicata all’albo pretorio il 11/05/2010
Fino al 26/05/2010

Allegati parte integrante: N°  
Allegati semplici:               N°          

Proponente: Il Direttore SdS Mugello             
                                        
                                   Dott. Massimo Principe

Visto di regolarità tecnica del presente atto ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000.
                              
                                                   Il Direttore
                                                    

  Importo di spesa: 0

Il giorno 05maggio 2010 alle ore 14.00  nella Sala del Consiglio del Comune di Borgo San Lorenzo in Piazza Dante, si 
è riunita l’Assemblea, su convocazione del Presidente.

Risultano presenti:
ente                -           rappresentante peso voti presente assente

Barberino di Mugello   delegato Giuliano Biancalani 11% x
Borgo san Lorenzo     delegato Silvia Giovannini     18% x
Dicomano                  sindaco Ida Ciucchi  6% x
Firenzuola                 delegato Alba Benassi  5% x
Londa                       sindaco Aleandro Murras               2% x
Marradi                     delegato Gabriele Miniati         3% x
Palazzuolo sul Senio   delegato Donatella Visani  1% x
San Godenzo             delegato Fabio Pignotti  1% x
San Piero a Sieve       sindaco Marco Semplici  4% x
Scarperia                  delegato Fiammetta Capirossi              8% x
Vicchio                      sindaco Roberto Izzo  8% x
Azienda Sanitaria di Firenze  Luigi Marroni  Direttore Generale 33% x

Riconosciuta la validità della seduta per la presenza di un numero di componenti pari al 51% delle
quote di partecipazione

Pagina nr. 1 di 4 pagine – Delibera  N. 17 del 05/05/2010

mailto:sds.mugello@asf.toscana.it


 
       L’ASSEMBLEA DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE DEL MUGELLO 

VISTA la L.R.T. n. 40/2005 e s.i.m. “disciplina del servizio sanitario regionale” che all’art. 71 e ss. 
istituisce le Società della Salute quale enti per l’integrazione delle attività sanitarie, socio-sanitarie 
territoriali e socio-assistenziali;

DATO ATTO che, nella seduta assembleare del 23/12/2009, alla presenza dei rappresentanti degli 
Enti che partecipano  al Consorzio, il notaio incaricato ha proceduto con atto pubblico al rogito 
della modifica della Convenzione costitutiva e dello Statuto di questo Consorzio a seguito della 
visione degli atti già  approvati da tutti i Consigli comunali e dal Direttore Generale dell’Azienda 
USL 10 di Firenze;

VISTO lo Statuto di questa SdS che all'art. 15 recita: “ La Giunta Esecutiva è aletta dall'Assemblea 
dei soci. E' composta da un minimo di tre ad un massimo di sei componenti. Ne fanno parte di 
diritto il Presidente della SdS Mugello ed il Direttore Generale dell'Azienda USL 10 di Firenze o 
suo delegato tra i membri dell'Assemblea stessa.

VISTE le deliberazioni dell'Assemblea di questa SdS:
− n° 12 del 25 gennaio 2010 avente ad oggetto “Nomina della Giunta Esecutiva”;
− n. 16 della seduta odierna avente ad oggetto: “Nomina della Sig.ra Fiammetta Capirossi quale 

componente dell’Assemblea di questa SdS”:

SENTITA la proposta del Presidente di questa SdS, che indica quale membro non di diritto della 
Giunta  Esecutiva,  in  continuità  dell'esperienza  già  maturata  nel  periodo  di  sperimentazione,  la 
Sig..ra Fiammetta Capirossi, che già partecipava all'Esecutivo e alla nuova Giunta Esecutiva, fino 
alla scadenza del proprio mandato politico;

VISTO che la proposta del Presidente trova accoglimento unanime in seno all'Assemblea;

DATO ATTO che, a seguito dell'accoglimento della suddetta proposta, la Giunta Esecutiva della 
SdS risulta così composta:
− Ida Ciucchi Presidente di questa SdS
− Luigi Marroni Direttore Azienda USL 10 di Firenze
− Silvia Giovannini membro eletto
− Fiammetta Capirossi membro eletto
− Giuliano Biancalani membro eletto
− Gabriele Miniati membro eletto

Con le modalità previste dall’art. 12, comma 1, dello Statuto della SdS Mugello e con voto 
unanime

D E L I B E R A

Per  i  motivi  espressi  in  narrativa  e  qui  integralmente  richiamati   a  fare  parte 
integrante e sostanziale del presente atto:

1) DI DARE ATTO che, a seguito dell'accoglimento della proposta del presidente di questa 
SdS, la Giunta Esecutiva risulta così composta:

− Ida Ciucchi Presidente di questa SdS
− Luigi Marroni Direttore Azienda USL 10 di Firenze
Pagina nr. 2 di 4 pagine – Delibera  N. 17 del 05/05/2010



− Silvia Giovannini membro eletto
− Fiammetta Capirossi membro eletto
− Giuliano Biancalani membro eletto
− Gabriele Miniati membro eletto

2) DI PUBBLICARE il presente atto mediante affissione all'Albo Pretorio del Consorzio, per 
quindici giorni consecutivi;

3) DI TRASMETTERE il presente atto agli Enti aderenti, al Collegio Sindacale e al Collegio 
di Direzione.

     IL  DIRETTORE                                                                                IL PRESIDENTE 

  (Dr. Massimo Principe) (Dr.ssa Ida Ciucchi)

Pagina nr. 3 di 4 pagine – Delibera  N. 17 del 05/05/2010



ALLEGATI parte 
integrante

semplici

PUBBLICAZIONE
N ……..Registro Pubblicazione
La presente deliberazione viene Pubblicata oggi all’Albo e sul sito informativo del Consorzio e vi rimarrà affissa per 15 
gg.  consecutivi. 

Borgo San Lorenzo,lì______ L’addetto alla segreteria
                                                                                                                         F.to …………………………………..

        

La presente copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Borgo San Lorenzo, lì …………………… L’addetto alla segreteria
                                                                                                                          F.to……………………………….

da partecipare a:
- Collegio Sindacale
- Enti aderenti
- Collegio di Direzione

Pagina nr. 4 di 4 pagine – Delibera  N. 17 del 05/05/2010


	            
	                        Azienda USL 10 di Firenze - Comuni della Zona Socio-Sanitaria del Mugello
	            
	                Via Palmiro Togliatti, n° 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) - Tel. 0558451430 – Fax 0558451414
	       L’ASSEMBLEA DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE DEL MUGELLO 



						
	D E L I B E R A
	da partecipare a:


